
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-561120225625

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO IV, Nº 197, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N° 161/2022 1 ............................................................................................. 

PORTARIA N° 162/2022 1 ............................................................................................. 

PORTARIA N°163/2022 1 .............................................................................................. 

PORTARIA N°164/2022 2 .............................................................................................. 

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 161/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 
 

R E S O L V E:
 

Art.  1°.  EXONERAR  o  Sr.  WELISSON  GOMES,  CPF  nº:
043.194.483-08  do cargo de ASSESSOR PARLAMENTA II  da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 01 de novembro de
2022.

 
 

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 
PORTARIAS

PORTARIA N° 162/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
 
 

R E S O L V E:
 
Art.  1°.  EXONERAR  a  Srª  MARIA  DO  CARMO  BEZERRA

COLINS  CANDEIRA  ,  CPF  nº  877.500.073-34   do  cargo  de
ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Paço do Lumiar
– MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 01 de novembro  de
2022.
 
 

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 
PORTARIAS

PORTARIA N°163/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
 
 

R E S O L V E:
 
Art.  1°.  NOMEAR  a  Srª  FRANCIANE  GOMES,  CPF  nº :
04276707307  ao  cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR II  da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.
 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de novembro.

 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
 
Câmara Municipal  de Paço do Lumiar em 01 de novembro de
2022.
 
 
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 
 

 



 2 Segunda-Feira, 28 - Novembro - 2022 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-561120225625

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 
PORTARIAS

PORTARIA N°164/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 
 

R E S O L V E:
 

Art.  1°.  NOMEAR a Srª  DAYSE DYERLE CHAVES COELHO,
 CPF nº: 011118153-48 ao cargo de CHEFE DE GABINETE da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.
 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos  a 1º de novembro.

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 01 de novembro de
2022.

 
 

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 



 3 Segunda-Feira, 28 - Novembro - 2022 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-561120225625

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N° 161/2022
	PORTARIA N° 162/2022
	PORTARIA N°163/2022
	PORTARIA N°164/2022



		2022-11-28T18:57:34-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391




